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stanowisko
Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego

w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie funkcjonowania ochrony
zdrowia i pomocy społecznej

Lublin, 16 grudnia 2024r.

Zaniepokojeni pogarszającą się sytuacją finansową w ochronię zdrowia, a co zaĘm

idzię sytuacją finansową szpitali powiatowych, jako przedstawicięlę podmiotów

tworzących szpitale powiatowę zrlłracamy uwagę na potrzebę zmiarty przepisów

prawa w zakresie:

- urealnienia wyceny świadczęń zdrowotnych udzielanych w ramach procedur

medycznych,

- finansowaniaptzezNFz wszystkich nadwykonań w I00oń,

_ sformułowania jednoznacznych przepisów ustawy z dnia 8 częrwaa 20L7r.

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzęnia zasadniczego niektórych

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych - w kwestii rodzącego

konflikty wynagrodzęniapielęgniarek i połoźnych, aby nie pozostawiĄ możliwości

dowolnej interpretacji w kwęstii ustalania wysokości wynagrodzęnia dla

pracowników tej supy zawodowej,

- zagwarantowanie środków finansowych na pokrycie kosztów ustawowych
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podwyżek,
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Ponadto postuĘemy o wprowadzęnię przepisów mających na celu zwiększenie

dostępności \ekarzy dla szpitali powiatowych np. wprowadzając obowiązek

przępracowania w szpitalu powiatowym 3 lat przęz lekarzy rezydentów

posiadających umowę o pracę w trybie rezydenckim. Brak takich przepisów

prowokuje problemy szpitali powiatowych z pozyskaniem kadry lekarskiej. Szpitale

te nie są w stanie konkurować z większymi szpitalami w kwestii wysokości

wynagrodzęnia dla lekarza. lly'rają miejsce sytuacje ,,podkupywania" Iekaruy przęz

szpitale, co w konsekwęncji prowadzi do niezdrowych sytuacji windowania stawek

płac za godzinę pracy lękarza. Problem tęn zostałby częściowo rorvłiązany, gdyby

wprowadzone zostaĘ proponowane przepisy.

_ fuŃcjonowanie domów pomocy społecznej i komercyjnych placówek

zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym

lub osobom w podeszĘm wieku regulują odrębne artykub ustawy o pomocy

społecznej. Forma prowadzenia placówęk całodobowych przęz podmioty prywatne

jest w znacznym stopniu zawężona, skrócony jest do minimum mechanizm wydania

zezwolenia na prowadzęnię tego typu placówki. PodmioĘ prowadzące tego rodzĄu

placówki nie są zobowięane do wydawania decyzji administracyjnych o skierowaniu

i umieszczeniu. KoszĘ utrzymania mięszkńca ustala podmiot prowadząay, pruy

zatrudnianiu kaĘ nię obowiązuje żaden wskaźnik. Natomiast waruŃiem

efektywnej realuacji usfug opiekuńczych i wspomagających w domu pomocy

społecznej jest zachowanie określonego wskźnka zatrudnienia, który wymusza

zatrudnięnię określonej liczby pracowników. FuŃcj onowanie domu pomocy
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społęcznej podlegającego spełnieniu określonych w przepisach prawa standardów

generuje dużo wyższe koszty w stosunku do placówek zapewniających całodobową

opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom

w podeszłym więku.

Biorąc powyższe pod uwagę, należałoby ujednolicić przepisy w zakręsie

funkcjonowania jednostek publicznych i komercyjnych pod względem kwestii

ujętych powyżej.

Przewo dnic zący Konwentu

Powiatów Woj ewód ńw a Lubelskiego

stanisław Grześko

Stanowisko otrzymują:

1. Donald Tusk - Premier Rzęczypospolitej Polski
2. |zabęlaLeszczyna - Minister Zdrowia
3. Agnieszka Dziemianowicz- Bąk - Minister Rodzifly, Pracy

i Polityki Społecznęj
4. Krzysztof Komorski - Wojewoda Lubelski
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